
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTI DIRETTI RELATIVI A DISPOSITIVI MEDICO 

DIAGNOSTICI E MATERIALE SANITARIO EFFETTUATI NEL PERIODO 

01.06.2024 - 30.06.2024. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 

2.289.749,46 IVA INCLUSA. 
 

 

IL DIRETTORE 

SC GESTIONE ACQUISTI 
 

in forza della delega conferitagli con deliberazione del Direttore Generale n. 9 del 4 gennaio 2024 
 

 

Richiamato l’art. 50 comma 1 lettera b) del d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei Contratti 

Pubblici), che consente l’affidamento diretto di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 

ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, per importi inferiori a € 140.000 IVA 

esclusa, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante; 

Considerato che -nel periodo 01.06.2024 – 30.06.2024- la SS Gestione acquisti sanitari ha 

espletato diverse procedure di affidamento diretto riguardanti dispositivi medico-diagnostici e 

materiale sanitario, per le quali si è provveduto alla stipulazione dei relativi contratti nelle more 

dell’adozione dell’apposito provvedimento di aggiudicazione, nonché in taluni casi anche 

all’emissione di ordinativi di consegna, al fine di garantire l’approvvigionamento urgente di 

beni indispensabili per l’erogazione dell’attività sanitaria; 

Rilevato che i fabbisogni oggetto delle su richiamate procedure riguardano categorie 

merceologiche oggetto di deliberazioni di programmazione della spesa già adottate da questa 

ASST e, conseguentemente, gli atti attinenti alle procedure stesse risultano nella competenza 

di questa struttura; 

Ritenuto, per l’effetto, di dover provvedere: 

− all’approvazione delle citate procedure di affidamento diretto e all’aggiudicazione delle 

relative forniture, così come dettagliato nel prospetto allegato, mediante l’adozione della 

presente determina, la quale tiene luogo della decisione a contrarre semplificata, ai sensi 

dell’art. 17, comma 2, del d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

− nonché all’approvazione degli ordinativi di consegna eventualmente già emessi per ragioni 

d’urgenza; 

Evidenziato che la validità dei rapporti contrattuali di cui trattasi rimane comunque 

subordinata all’esito favorevole dei controlli in merito al possesso dei requisiti stabiliti dall’art. 

17 comma 5 del d.lgs. 31 marzo 2023 n. 36; 



Precisato che l’inerente spesa complessiva presunta ammontante a € 2.289.749,46 IVA 

compresa, è finanziata come di seguito indicato: 

AUT SUB 2024 2025 2026 2027 

1 1 274.246,08 € 208.586,38 € 0,00 € 0,00 € 

7 1 8.910,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

52 9 23.969,35 € 45.330,65 € 0,00 € 0,00 € 

60 1 35.394,44 € 57.875,93 € 31.858,82 € 6.142,81 € 

61 1 26.115,08 € 31.191,77 € 19.334,18 € 9.587,64 € 

65 1 57.631,61 € 66.729,67 € 22.564,75 € 5.451,98 € 

77 1 30.306,91 € 11.972,27 € 9.930,87 € 4.924,62 € 

78 1 100.816,19 € 111.713,42 € 29.717,72 € 11.920,34 € 

79 1 9.426,59 € 10.980,00 € 10.980,00 € 4.542,41 € 

81 1 9.999,82 € 6.958,18 € 0,00 € 0,00 € 

82 1 72.661,27 € 3.954,73 € 0,00 € 0,00 € 

83 1 24.066,49 € 28.782,28 € 9.326,71 € 1.142,52 € 

85 2 5.938,30 € 10.175,96 € 10.175,96 € 4.209,78 € 

86 1 217.151,15 € 155.948,97 € 1.949,93 € 966,95 € 

87 1 22.237,60 € 19.258,40 € 0,00 € 0,00 € 

88 1 22.380,23 € 5.060,23 € 5.060,23 € 2.509,32 € 

92 1 6.968,95 € 13.458,55 € 13.458,55 € 6.673,96 € 

96 1 12.421,42 € 400,09 € 400,09 € 198,40 € 

116 9 74.329,53 € 53.446,47 € 0,00 € 0,00 € 

130 1 5.086,60 € 9.981,77 € 9.981,77 € 4.949,86 € 

481 1 23.790,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

4092 1 5.393,62 € 5.006,38 € 0,00 € 0,00 € 

5090 1 93.600,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

5092 1 25.665,05 € 6.470,95 € 0,00 € 0,00 € 

  1.188.506,27 € 863.283,04 € 174.739,56 € 63.220,59 € 

Evidenziato che il responsabile unico del progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 

36/2023 è il dr. Giovanni Acquaroli, dirigente della SS Gestione acquisti sanitari; 

Dato atto che la dr.ssa Emanuela Lezzi, collaboratore amministrativo professionale della SS 

Gestione acquisti sanitari, è responsabile del procedimento amministrativo. 

DETERMINA 

1. di provvedere -per le motivazioni descritte in narrativa e ai sensi dell’art. 17 comma 2 del 

Decreto legislativo 31 marzo 2023 n.36- all’approvazione delle procedure di affidamento 

diretto, espletate ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del citato decreto, così come dettagliate 

nel prospetto allegato A riferito al mese di giugno 2024, disponendone, per l’effetto, 

l’aggiudicazione alle ditte ivi indicate; 

2. di approvare nel contempo gli ordinativi di consegna emessi nelle more dell’adozione del 

presente provvedimento, al fine di garantire l’attività sanitaria; 

3. di nominare, quali direttori dell’esecuzione dei contratti, ai sensi e per gli effetti dell’art 101 

comma 1 D. Lgs. 18.04.2016 n. 50, i direttori indicati nell’allegato A, per i quali si è 

proceduto all’accertamento dell’insussistenza di cause d’incompatibilità e di conflitti di 

interesse in capo agli stessi; 



4. di dare atto che: 

− questa ASST procederà alla risoluzione dello specifico contratto, qualora dovesse 

riscontrarsi l’assenza/perdita dei requisiti di cui art. 17, comma 5 del D.lgs. n. 36/2023; 

− la Dr.ssa Emanuela Lezzi, collaboratore amministrativo professionale della S.S. 

Gestione Acquisti Sanitari, è responsabile del procedimento amministrativo; 

− l’inerente spesa presunta è finanziata come in premessa specificato. 

 

IL DIRETTORE 

SC GESTIONE ACQUISTI 

Dr. Enrico Gamba 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il responsabile del procedimento: Dr.ssa Emanuela Lezzi 

Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 

e s.m.i) 



ID SINTEL OGGETTO DEL CONTRATTO CIG AGGIUDICATARIO MOTIVAZIONE
IMPORTO CIG 

(IVA ESCLUSA)

INIZIO 

CONTRATTO

SCADENZA 

CONTRATTO

P.G. LETTERA 

AFFIDAMENTO/

STIPULA

IMPORTO 

CONTRATTO 

(IVA INCLUSA)

AUTORIZZAZIONE di 

SPESA

SUB 

AUTORIZZAZIONE 

di SPESA

STRUTTURA DEC NOME DEC

186005763 PEPTAMEN A05D487CFA NESTLE' ITALIANA SPA Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 63.000,00 € 21/06/2024 31/12/2025 43452_24 69.300,00 € 52 9 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

180312122 ESTRAZIONE ACIDI NUCLEICI B08CEA04F3 PROMEGA Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 39.900,00 € 22/04/2024 31/07/2025 36803_24 48.678,00 € 65 1 SC EMATOLOGIA Dott.ssa Orietta Spinelli

172243859 POMPE E DEFLUSSORI B0C8CE816C FRESENIUS KABI ITALIA Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 2.827,04 € 01/07/2024 30/09/2024 44270_24 3.449,00 € 61 - 78 - 77 1 SC FARMACIA DOTT.SSA MICHELA FRANZIN

182033908 ANGIOGRAFIA CARDIACA DRAGONFLY B0D5B27488 ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 120.000,00 € 03/06/2024 01/06/2025 37655_24 146.600,00 € 86 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

181110752 LACCIO EMOSTATICO ARISTA B0E6DB565F MEDCOMP Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 52.000,00 € 03/06/2024 31/12/2024 0037651_24 63.440,00 € 82 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

182643488 CONSERVAZIOPNE ORGANI BELZER B15F56F5CE SALF Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 120.000,00 € 03/06/2024 01/06/2025 37665_24 132.000,00 € 86 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

182665025 CPAP RISCALDATO B16018D5A8 VYAIRE Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 39.900,00 € 03/06/2024 01/06/2026 36800_24 48.668,00 € 78 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

184755868 CATETERI VESCICALI TIEMANN B16C44123B CEA SPA Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 1.500,00 € 24/04/2024 30/04/2025 29854_24 1.830,00 € 78 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

173605755 POMPE E SET DEFLUSSORI B175BF41E3 CARDINAL HEALTH ITALY 509 SRL Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 11.389,34 € 01/07/2024 30/09/2024 44272_24 13.895,00 € 77 1 SC FARMACIA DOTT.SSA MICHELA FRANZIN

183132029 CALCE SODATA B17BA3D05F GETINGE Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 19.900,00 € 28/06/2024 01/06/2025 36782_24 24.079,00 € 61 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

183495933 CAMICIA PER EMOCULTURA B1A026E767 SMITH MEDICAL ITALIA Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 12.000,00 € 06/06/2024 31/05/2027 39204_24 14.640,00 € 65 1
SC SMEL 1 Microbiologia e 

Virologia
Dott. Claudio Francesco Farina

183675284 SONDA ENDOILLUMINAZIONE CONSTELLAT B1AD8C36BC EMMECI 4 SRL Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 13.000,00 € 27/05/2024 31/12/2027 36146_24 15.860,00 € 78 1 SC FARMACIA DOTT.SSA MICHELA FRANZIN

185702363 SENSORE INTERNO B1B533D8DF AB MEDICA Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 2.000,00 € 07/06/2024 31/05/2025 41336_24 2.440,00 € 61 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

185134973 BENDA ELASTICA ADESIVA MONOELASTICA MEDIA ESTENSIBILITA’ B1C95CD8BE ESSITY ITALY S.P.A Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 3.000,00 € 22/05/2024 30/09/2024 36227_24 3.660,00 € 82 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

185906530 Suture Nylon Poliammide B1C98C6CBC ALCON ITALIA SPA Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 4.900,00 € 23/05/2024 30/04/2025 42850_24 5.978,00 € 81 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

185255615 ANSA POLIPECTOMIA MONOUSO B1CA361D39 M.G. LORENZATTO S.R.L. Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 10.000,00 € 23/05/2024 30/04/2025 36168_24 12.200,00 € 78 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

185133939 TECHNESCAN DTPA*20,8MG 5FLNITY-DRN4362 TECHNESCAN DTPA X 5 B1CB932E1C CURIUM ITALY SRL Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 3.000,00 € 22/05/2024 31/10/2024 36231_24 3.300,00 € 1 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

184995713 PROLUNGA RETTA 3 VIE B1CBD406B4 DEFARMA SPA Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 1.000,00 € 22/05/2024 31/05/2025 37988_24 1.220,00 € 77 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

184105246 CIRCUITO ECMO SENZA EPARINA B1CED1F7D9 SORING GROUP ITALIA Offerta selezionata a seguito di indagine di mercato 4.900,00 € 06/06/2024 30/06/2027 39189_24 5.978,00 € 86 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

184164694 AGO ELETTRODO A RADIOFREQUENZA STARFIXED B1D657A9E3 ARCOMEDICA SRL Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 27.600,00 € 06/06/2024 31/05/2026 41332_24 33.672,00 € 83 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

185009534 Leak paravalvolari di mitrale e aorta (Conto visione) B1D6ABE24D ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 8.000,00 € 27/05/2024 31/08/2025 36160_24 8.320,00 € 5092 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

185255018 CIRCUITO PER DRENAGGIO VENOSO ATTIVO E OSSIGENATORE ECMO PEDIATRICO B1D6BBA242 EUROSETS S.R.L. Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 4.950,00 € 24/05/2024 31/12/2024 39195_24 6.039,00 € 86 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

185009981 Punzone per biopsia cutanea B1D78B9BC6 MDL Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 500,00 € 28/05/2024 31/05/2025 36460_24 610,00 € 77 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

185009220 PROTESI VASCOLARE EXGRAFT. CONTO VISIONE B1D79A91D7 LEVI BIOTECH Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 4.900,00 € 27/05/2024 31/05/2025 36130_24 5.096,00 € 5092 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

183679106 MEDICAZIONE NON ADERENTE PER DITA B1D8A4FEF0 WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 7.000,00 € 27/05/2024 31/05/2025 36122_24 8.540,00 € 82 1 SC FARMACIA DOTT.SSA MICHELA FRANZIN

185135674 ELETTRODI MONOUSO, PIASTRE E GEL B1DAB311B5 FIAB SPA Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 4.900,00 € 27/05/2024 30/09/2024 36454_24 2.989,00 € 79 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

185256531 KIT CONTROLLO QUALITA’ B1E29B8B98 CELLTECH SRL Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 20.000,00 € 29/05/2024 31/05/2025 39866_24 24.400,00 € 65 - 60 1 SC Medicina Nucleare Dott. P. A. Erba

186160195 DYNAMAG B1E38F921D S.I.A.L. SRL Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 2.000,00 € 28/06/2024 30/06/2025 43943_24 2.440,00 € 60 1
SC SMEL 3 - Anatomia 

Patologica
Dott. Andrea Gianatti

185010097 Elettrocateteri e tunnellizzatori B1E5547DB0 MEDTRONIC ITALIA Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 10.000,00 € 30/05/2024 31/12/2024 37684_24 10.400,00 € 5090 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

185010143 Dispositivi Occlusore Figulla B1E5DFFF97 OCCLUTECH ITALIA SRL Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 12.000,00 € 30/05/2024 31/07/2024 37686_24 12.480,00 € 5092 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

185009888 AGHI CANNULA B1E722D6B8 BD Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 40.000,00 € 30/05/2024 31/05/2025 36806_24 48.800,00 € 86 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

186057246 prodotti vendibili da destinare alla Farmacia Esterna dell'ASST Papa Giovanni XXIII di Bergamo B1EE333BCE HULKA SRL Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 25.000,00 € 01/06/2024 31/05/2027 37993_24 30.500,00 € 85 2 SS FARMACIA ESTERNA Dott.ssa Maria Gabriella Monaci

184997406 MASCHERE SISTEMA QFIX B1EFDBC194 TEMA SINERGIE Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 27.000,00 € 31/05/2024 31/05/2027 37987_24 32.940,00 € 79 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

185709289 EMYLIF B1F2CC2FA2 ZAMBON ITALIA SRL Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 17.983,64 € 03/06/2024 29/05/2025 38817_24 19.782,00 € 1 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

186050766 BERIRAB 2 ML ESERO B1F7BADFAD CSL BEHRING SPA Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 8.100,00 € 04/06/2024 21/11/2024 39130_24 8.910,00 € 7 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

186051524 PINZA BIPOLARE MONOUSO DRITTA B1F7CBCF50 CARLO BIANCHI SRL. Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 5.800,00 € 04/06/2024 30/06/2027 39153_24 7.076,00 € 83 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

185893502 TRIAXIS B1F81BE145 SANOFI SRL Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 116.160,00 € 04/06/2024 31/05/2025 40251_24 127.776,00 € 116 9
SS FARMACEUTICA 

TERRITORIALE
Dott.ssa Giuseppa Chiricosta

185709854 ESBRIET B1F8663675 ROCHE SPA Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 37.794,84 € 04/06/2024 31/05/2025 39139_24 41.574,32 € 1 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

186058398 SET CASSETTA CADD B1F9E43A3C SMITHS MEDICAL ITALIA SRL Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 25.000,00 € 04/06/2024 30/06/2027 39173_24 30.500,00 € 77 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

185617466 DIFICLIR-ALDACTONE-FUNGIZONE B1F9F243EB AVAS PHARMACEUTICALS S.R.L. Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 23.561,50 € 03/06/2024 31/01/2025 38405_24 25.917,65 € 1 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

186056107 PROTESI ORTOPEDICHE CUSTOM MADE B1FDCFDDB6 LIMA CORPORATE SPA Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 19.000,00 € 05/06/2024 30/06/2024 39159_24 19.760,00 € 88 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

185691133 GRANULOKINE B1FF08B0CF AMGEN Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 17.150,00 € 05/06/2024 31/05/2025 38831_24 18.865,00 € 1 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

186057942 KIT DRENAGGIO PER GLAUCOMA PRESERFLO B1FF16FCF2 SANTEN ITALY SRL Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 39.900,00 € 05/06/2024 30/06/2025 39170_24 41.496,00 € 87 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

186060281 CATETERE AMBER E MOBILOC B1FF48DF79 TELEFLEX MEDICAL SRL Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 9.600,00 € 05/06/2024 30/06/2027 39177_24 11.712,00 € 78 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

186208380 SONDE ZYTOLIGHT B1FF84E886 BIO-OPTICA MILANO SPA Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 10.000,00 € 28/06/2024 30/06/2025 43922_24 12.200,00 € 65 1
SC SMEL 3 - Anatomia 

Patologica
Dott. Andrea Gianatti

185255320 OSSIGENATORE ECMO B2047F213E EUROSETS S.R.L. Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 30.000,00 € 10/06/2024 30/06/2025 40236_24 36.600,00 € 86 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

184909984 X VIVO PER RICERCA LANZANI B206A9240B EUROCLONE Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 35.000,00 € 21/06/2024 30/06/2026 43122_24 42.700,00 € 60 1
SS Centro di Terapia 

Cellulare “G. Lanzani”
DOTT.SSA CHIARA CAPELLI

185833142 DISPOSITIVO PER RIMOZIONE SECREZIONI BRONCHIALI CON EFA B208A284D2 MEDICAL PRODUCTS RESEARCH SRL Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 4.900,00 € 07/06/2024 30/06/2025 41252_24 5.978,00 € 78 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

185833605 Noleggio sistemi MUT B2091D6B35 MEDICAL SYSTEMS S.P.A. Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 19.500,00 € 01/01/2024 30/09/2024 41250_24 23.790,00 € 481 1
SC SMEL 2 analisi chimico 

cliniche
Dott.ssa Maria Grazia Alessio

185832212 SUTURE POLIDOSSANONE B20A454DD3 JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 3.000,00 € 10/06/2024 30/04/2025 41254_24 3.660,00 € 81 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

185704577 LENTI INTRAOCULARI CONTO VISIONE B20AE8CC9E EMMECI 4 SRL Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 6.000,00 € 10/06/2024 31/12/2024 41310_24 6.240,00 € 5092 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

185712151 BYFAVO B20DE0164C VIATRIS Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 136.140,00 € 11/06/2024 31/05/2025 40256_24 149.754,00 € 1 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

185834677 ELETTRODO BIPOLARE VERSAPOINT B20E73C44F OLYMPUS Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 25.000,00 € 12/06/2024 30/11/2025 40997_24 30.500,00 € 78 - 83 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

185814500 CEPIM B20EB0EB5F POLIFARMA SPA Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 1.168,43 € 11/06/2024 31/05/2025 40246_24 1.285,27 € 1 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

185834306 DISSETTORE-TAMPONE D B20FB04740 CONMED ITALIA SRL Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 6.000,00 € 12/06/2024 30/09/2024 40992_24 7.320,00 € 83 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

185831313 GARZA IN COTONE ORLATA B20FCB4BBE F.A.S.E. S.R.L. Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 800,00 € 11/06/2024 30/06/2025 41977_24 976,00 € 82 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

186061169 SET TUBI PER INSUFLAZIONE E VALVOLE B20FCCCF8B CARLO BIANCHI SRL. Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 18.000,00 € 11/06/2024 30/06/2027 41987_24 21.960,00 € 61 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

179296635 PACEMAKERS E DEFIBRILLATORI VARI B2109F7D62 MEDTRONIC ITALIA Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 80.000,00 € 17/06/2024 30/09/2024 41002_24 83.200,00 € 5090 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

185832692 PROTESI VASCOLARE EXGRAFT APERTURA CONTO DEPOSITO B2112B436D LEVI BIOTECH SRL Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 10.000,00 € 19/06/2024 30/06/2025 41976_24 10.400,00 € 4092 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

185703513 KIT MEDICAZIONE PRONTO USO B2119B06ED BETATEX Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 1.000,00 € 12/06/2024 30/06/2027 41984_24 1.220,00 € 96 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

185831769 GUIDA AGO PER SISTEMI STEREOTASSI B212653489 HOLOGIC ITALIA SRL SOCIETA UNIPERSONALE Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 8.000,00 € 12/06/2024 31/01/2025 42200_24 9.760,00 € 77 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

186003937 SCABIANIL B2170A5948 ALFASIGMA Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 3.600,00 € 13/06/2024 30/06/2025 41008_24 3.960,00 € 1 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

186063124 CONO PER TONOMETRO EASYSTON B2187AFC76 FRASTEMA OPHTALMICS SRL Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 15.000,00 € 24/06/2024 30/06/2027 41851_24 18.300,00 € 61 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

186004724 SUNOSI B218CB735D ALTAIS PHARMA Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 20.389,88 € 13/06/2024 30/06/2025 41013_24 22.428,86 € 1 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

185198982 SET ENDOTRACHEALE SIGHT2 B218E283DF AMBU SRL Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 85.000,00 € 24/06/2024 30/06/2025 43911_24 103.700,00 € 78 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

185908542 SISTEMI DI PROTEZIONE INTEGRATI PER SALA OPERATORIA B2195ECC69 MIDA TECNOLOGIA MEDICA SPA Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 10.000,00 € 24/06/2024 30/09/2024 43115_24 12.200,00 € 96 1

SS Servizio Prevenzione e 

Protezione + SC Ingegneria 

Clinica

Dott.ssa Tatiana Ferrari + Dott.ssa 

Maddalena Branchi

186208858 VASCHETTA RACCOLTA PARAFFINA B21A5EBFB5 AHSI SPA Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 10.000,00 € 28/06/2024 30/06/2027 43919_24 12.200,00 € 65 1
SC SMEL 3 - Anatomia 

Patologica
Dott. Andrea Gianatti

186207594 LAMETTE GEM SCIENTIFIC B21B4DA290 JEOL ITALIA SPA Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 5.600,00 € 28/06/2024 30/06/2027 43930_24 5.600,00 € 130 1
SC SMEL 3 - Anatomia 

Patologica
Dott. Andrea Gianatti

186064236 APPLICATORE NASALE SPHENOCATH B21D43D93F DS FOR MEDICAL SRL Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 12.000,00 € 24/06/2024 30/06/2027 42855_24 14.640,00 € 78 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

186075976 BORIC ACID FOR ECTROPHORESIS B21D5D6AC3 MERCK LIFE SCIENCE SRL Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 5.600,00 € 25/06/2024 30/06/2027 43173_24 6.832,00 € 60 1 SC EMATOLOGIA Dott.ssa Orietta Spinelli

185907171 STRUMENTI PER SUTURA B21FC3769D ASSUT EUROPE SPASUTURE CHIRURGICHE Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 6.000,00 € 17/06/2024 30/06/2025 42850_24 7.320,00 € 81 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

186062519 MATERIALE DIAGNOSTICO PER MICROBIOLOGIA B2257C4371 DIAGNOSTIC INTERNATIONAL DISTRIBUTION SPA Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 36.000,00 € 21/06/2024 30/06/2026 42248_24 43.920,00 € 65 1
SC SMEL 1 - Microbiologia e 

Virologia
Dott.Marco Enrico Giovanni Arosio

186066875 COLORANTE IN SIRINGA TWIN B228D5254A AL.CHI.MI.A. SRL Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 3.000,00 € 25/06/2024 31/07/2024 43145_24 3.660,00 € 78 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

186073029 SISTEMA DI ANCORAGGIO CASCHI B22C117E00 DIMAR SPA Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 3.500,00 € 25/06/2024 30/06/2027 43157_24 4.270,00 € 78 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

186210520 FORXIGA 10MG B22CAC4A17 ASTRAZENECA Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 20.715,03 € 20/06/2024 30/06/2025 43132_24 22.786,53 € 1 1 SC FARMACIA DOTT.SSA MICHELA FRANZIN

186158596 LAME PER DERMATOMO B22CEF3DE7 ZIMMER BIOMET ITALIA SRL Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 15.000,00 € 25/06/2024 30/06/2027 43176_24 18.300,00 € 61 1 SC FARMACIA DOTT.SSA MICHELA FRANZIN

186211536 RIFATER B22CFAF90D SANOFI SRL Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 1.921,76 € 20/06/2024 31/12/2024 43135_24 2.113,94 € 1 1 SC FARMACIA DOTT.SSA MICHELA FRANZIN

186073428 SISTEMA DI DRENAGGIO ESTERNO ACCUDRAIN B22EC028C4 INTEGRA LIFESCIENCES ITALY SRL Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 25.000,00 € 25/06/2024 30/06/2027 43163_24 30.500,00 € 88-78 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

186072753 SISTEMA PECTUS B22EE02F46 APTIVA MEDICAL SRL. Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 39.000,00 € 25/06/2024 30/06/2027 43149_24 40.560,00 € 92 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

185896458 VATRAN B22S864C19 NEOPHARMED GENTILI Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 1.936,65 € 19/06/2024 30/06/2025 42244_24 2.130,35 € 1 1 SC FARMACIA Dott.ssa Michela Franzin

186075172 SEQSTUDIO B231D43E09 LIFE TECHNOLOGIES ITALIA SPA Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 25.000,00 € 25/06/2024 30/06/2027 43168_24 30.500,00 € 60 1 SC EMATOLOGIA Dott.ssa Orietta Spinelli

186074274 MATERIALE DIAGNOSTICO MICROSEQ B23594FB6A LIFE TECHNOLOGIES ITALIA SPA Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 30.000,00 € 25/06/2024 30/06/2026 43165_24 36.600,00 € 60 1
SC SMEL 1 - Microbiologia e 

Virologia
Dott.Claudio Francesco Farina

186214119 ACIDO URSODESOSSCOLICO 300MG E 15MG, BROMAZEPAM 2,5MG/ML 20ML, EN 0,5MG B235EA3109 VIATRIS ITALIA S.R.L Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 16.085,60 € 24/06/2024 30/06/2025 44226_24 16.085,60 € 1 1 SC FARMACIA DOTT.SSA MICHELA FRANZIN

186159399 FILTRO UNIT ANALITICAL B23B01CCC3 VWR INTERNATIONAL SRL Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 20.000,00 € 28/06/2024 30/06/2027 43945_24 24.400,00 € 130 1
SC SMEL 1 - Microbiologia e 

Virologia
Dott.Claudio Francesco Farina

186160787 CASSETTE MACROINCLUSIONI E VETRINI B23CE4D6F1 KALTEK SRL Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 7.000,00 € 28/06/2024 30/06/2027 43940_24 8.540,00 € 65 1
SC SMEL 3 - Anatomia 

Patologica
Dott. Andrea Gianatti

186213380 PIFELTRO 100MG B23E61EE56 MSD ITALIA S.r.l. Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 138.953,58 € 26/06/2024 30/06/2025 44217_24 152.848,94 € 1 1 SC FARMACIA
DOTT.SSA ALESSANDRA ANA MARIA 

PAGANI

2.289.749,46 €



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 526/24) 

 

Oggetto: AFFIDAMENTI DIRETTI RELATIVI A DISPOSITIVI MEDICO DIAGNOSTICI E MATERIALE SANITARIO 

EFFETTUATI NEL PERIODO 01.06.2024 - 30.06.2024. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 2.289.749,46 IVA 

INCLUSA. 

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 16/07/2024 Il Direttore 

  Dr. Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☐   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

Vedi tabella specifica         

          

          

          

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☒   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   

 

 

 

 

Bergamo, 16/07/2024 Il Direttore 

  Dr. Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

    
 Vedi tabella 

specifica 
    

          

          

          

 

Bergamo, 17/07/2024 Il Direttore 

  Dr.ssa. Coccoli Antonella 

   
 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2024-07-17T15:36:44+0000




